bus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis coetuum Patronis rite com

petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ;-illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I X mensis Ianuarii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

B HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris honestatur ecclesia B. Mariae Vir

ginis a Salute, in oppido « Vailankanni », dioecesis Taniorensis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutem supplicibus dilargiens prae-

valida deprecatione sua, Augusta Virgo Maria in nobili ecclesia, quae in 

Indico oppido ((Vailankanni», intra fines Taniorensis dioecesis, esse 

cognoscitur, impensis, ut accepimus, obsequiis colitur. Ingens enim 

multitudo hominum, e dissitis etiam partibus, eo accedere consuevit et 

sacra ibi participare, praesertim cum novendialis supplicatio ante .fe

stum Nativitatis Deiparae eiusdem agitur, ita ut hoc Sanctuarium 

« Lapurdum orientale» non immerito appelletur. Quod singulare reli

gionis marialis studium a satis antiqua repetitur aetate, siquidem, ut 

est memoriae proditum, saeculo xvn navigatores Lusitani, ex hórrida 

tempestate ac naufragio clementissimae Matris auxilio erepti, eo loco, 

quo appulerant, ad oppidum nempe « Vailankanni », parvam aedem 

sospitatricis suae honori exstruxerunt et postmodum sacris imaginibus 

Sinënsium arte fahre factis ornarunt. Ex quo tempore haec pietatis 

sedes immensum inclaruit. Ante x x x fere annos mariale templum, quod 

nunc conspicitur, opere egregio est aedificatum, in quo vetus effigies 

Opiferae Virginis Mariae, quae prodigiali etiam modo flagitantium pre

ces fertur audivisse, pie asservatur. Idem praeterea tam alacris pietatis 
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domicilium marmore vario renidet iisque rebus est affatim praeditum, 

quibus ritibus divinis decus accrescat. Quae reputans cum animo, Vene

rabilis Frater Rajarethinam Arokiaswami Sundaram, Taniorensis Epi

scopus, Nos rogavit, ut templum, tot tantisque populi concursibus cele

bratum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 

libenti benignoque animo admissis, Nos, e Sacrae Rituum Congregatio

nis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Salute 

consecratam et in oppido « Vailankanni », intra Taniorensis dioecesis 

fines, positam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insi

gnibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

III mensis Novembris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 

86 HAMLETUS I . Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo « Dei Valle » caelestis Patrona principalis, S. Ioseph, 

eiusdem Deiparae Sponsus, et S. Franciscus Solano Conf. caelestes Patroni 

secundarii pro tota Anatuyanensi dioecesi declarantur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam mirum pietatis incrementum, 

in dioecesibus praesertim novissime conditis, ex superno oriatur patro

cinio probe noscentibus, periucunda Nobis pervenit supplicatio qua Vene

rabilis Frater Georgius Gottau, Anatuyanensis Episcopus, a Nobis effla

gitat, ut sua dioecesis, per Nosmet Ipsos in Republica Argentina nuper 

rite constituta, peculiari caelesti tutela obtegatur. Rettulit enim Prae

sul ipse Beatam Virginem Mariam « Dei Valle » nuncupatam atque 
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Sanctos Ioseph, eiusdem Deiparae Sponsum, et Franciscum Solanum 
a fidelibus pastorali suae curae commissis tanta veneratione excoli, ut 
eos tamquam Patronos iam sibi elegisse videantur. Ut vero huiusmodi 
fidelium pietas Apostolica firmetur auctoritate, memoratus Episcopus, 
nomine quoque utriusque Cleri omniumque civium, enixis Nos adit pre
cibus, ut liberum hoc publicumque religionis testimonium supremo No
stro roboretur praesidio. Nos autem, de spirituali populi bono solliciti, 
huiusmodi precibus annuendum perlibenter censemus. Quapropter, ex 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum, totius Anatuyanensis dioecesis 
Beatam Mariam Virginem, vulgo « Dei Valle » nuncupatam, princi
palem apud Deum Patronam, Sanctum vero Ioseph, eiusdem Deiparae 
Sponsum, et Sanctum Franciscum Solanum, ex Ordine Fratrum Mi
norum Sacerdotem et Confessorem, caelestes Patronos secundarios, om
nibus et singulis honoribus ac privilegiis liturgicis adiectis, locorum 
Patronis rite competentibus, confirmamus seu denuo declaramus et 
constituimus. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, 
statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 
et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 
attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Novembris anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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I V 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris tribuuntur collegiali ecclesiae 

Sanctae Mariae Novae in urbe « Abbiategrasso », archidioecesis Medio

lanensis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Spectabile pietatis monumentum 
artisque opus singulare perhibetur esse templum collegiale nascenti 
Deiparae sacrum, cui vulgatum est inditum nomen Sancta Maria Nova 
quoque urbs « Abbiategrasso )), in finibus archidioecesis Mediolanensis 
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sita, maxime nobilitatur. Id enim anno MCCCLXV coeptum est exstrui 
studio sodalitatis seu « Scholae » Beatae Mariae Virginis a Misericor
dia, caritatis officiis tunc temporis memorabili cum industria deditae. 
Ad quam ecclesiam, e conditorum voluntate non modica magnificentia 
et « opere plurimum sumptuoso » aedificandam, cives libéralissime stipem 
contulerunt. Structurae vero genus, initio Gothicum-Longobardicumv 
quemadmodum appellatur, per subsequentes hominum aetates, novis; 
inductis formis, praesertim cum Franciscus Croce architectus interio
rem partem reiecit, mutatum est quidem, templum vero imaginum, si
gnorum ornamentorumque copia auctum. Summam autem laudem ha
bere dicitur pronaos, qui a Donato Bramante, mirabilis ingenii artifice,, 
ut ferunt, erectus est. In tam augusta aula Dei sacra digne celebrari 
consueverunt, siquidem a Sancto Carolo Borromaeo, Mediolanensium 
Archiepiscopo, canonicorum collegium ibi est institutum, quo maior 
divinis ritibus decor accrescerei. Est etiam commemorandum de sacello 
Beatae Mariae Virginis Perdolentis, quod in porticu ecclesiae continenti 
positum, fideles plurimos, peregrinantium etiam more accedentes, ad 
se convertit. Tot igitur laudibus insignis templi dignitatem adaugere 
cupiens, dilectus filius Antonius Tosi, collegialis eiusdem ecclesiae Prae
positus, Nos submisse rogavit, ut huic Basilicae Minoris nomen et ius 
pro Nostra benignitate tribueremus. Quibus precibus, Dilecti Filii 
Nostri Ioannis Baptistae Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardi
nalis Montini, Mediolanensis Archiepiscopi, amplissima commendatione 
suffultis, libenti animo concedere statuimus. Quae cum ita sint, Nos, e 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum collegialem ecclesiam Sanctae Mariae 
Novae, quae est in urbe « Abbiategrasso » vulgo nuncupata, ad dignitatem 
et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et pri
vilegiis, quae sacris aedibus hoc nomine insignitis rite competunt. Con
trariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per
manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; iisque, 
ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XIII mensis Novembris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 
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V v 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris conferuntur ecclesiae vulgo appel

latae « do Senhor Born Jesus de Iguape », dioecesis Santosensis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pietatis veluti palaestra ac domi

cilium praeclarissimum merito habetur vetus sanctuarium, quod, vul

gari sermone « do Senhor Born Jesus de Iguape )) appellatum, finibus 

dioecesis Santosensis continetur. Hoc enim templum, religiosis soda

libus Societatis Verbi Divini creditum, maximis celebratur concursibus 

populi, non solum é finitimis sed e longinquis etiam regionibus eo ad-

ventantis, ut Christi Domini Imaginem, anno MDCXLVII advectam, in-

«ensis excolat obsequiis ac praesertim salutaribus Ecclesiae subsidiis 

animos suos expiet ac divino roboret pabulo. Quod praecipue fieri con

tingit quotannis mense Augusto ineunte, quo summae caerimoniae reli

gionis eo loco agi consueverunt. Tam alacri plebis christianae studio 

permota, Apostolica haec Sedes eximium munus de thesauro Ecclesiae 

depromptum, Indulgentiam dicimus plenariam, sacrae peregrinationis 

causa eo accedentibus et illud a tribus saeculis veneratum Simulacrum 

pie visentibus concessit atque indulsit, ut a die xxv in mensis Iulii ad 

diem VII Augusti praecepto singulis annis admissa rite confitendi et 

Eucharisticam mensam participandi satisfieret. Ad has autem, quae 

maximi faciendae sunt, laudes accedit, ut ecclesia molis amplitudine, 

egregio structurae genere, quod a coloniis nomen accepit, pretiosa su

pellectile aliisque commendetur lautitiis. Cupiens autem insignem hanc 

sedem cultus Divini Redemptoris, nostri causa probra et cruciatus per-

pessi, amplissimo honore augere, Venerabilis Frater Idilius Iosephus 

Soares, Santosensis Episcopus, Nos rogavit, ut ei Basilicae Minoris 

nomen atque ius benigne tribueremus. Quibus precibus libenter admis

sis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam vulgo appella

tam (( do Senhor Born Jesus de Iguape », in ipsa urbe (( Iguape » ac 

dioecesi Santosensi positam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehi

mus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 
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atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; iisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

ixxix mensis Novembris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I . Card. CICOGNANI 
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VI 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Sancti Francisci a Iesu, in 

urbe Lima exstans, decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tot inter ac perpulchra templa, 

quae urbem Limam, orae immensi maris Pacifici lumen, Venustiorem 

efficiunt, illa merito numeratur ecclesia Sancti Francisci a Iesu, quae, 

'magnae quidem continens domui Fratrum Franciscanum, multam sui 

movet admirationem tum ob ortus antiquitatem eximiumque archi-

tectandi genus, tum ob rei divinae diligentiam sacraque cultus fervo

rem. Iam inde enim a deductae coloniae temporibus religiosa est con

dita provincia, quae, Duodecim Apostolorum nomine distincta, latissi

me patuit terrasque multas in coenobiali tenuit dicione. Sodales autem, 

tam bene de Peruviana natione meriti quod ad Evangelii attinet disse

minationem, prope maximum — ut appellaverunt — coenobium aedem 

exstruendam curaverunt, elatam sane tribusque assurgentem alis. Quae 

prior ecclesia, cum terrae concussione disiecta esset, amplior splendi-

dior resurrexit, lata etiam adnexa area ac prope aedicula Beatae Mariae 

Virgini a Miraculis dedicata. Verum hisce commemoratis, quae ad 

aedificium tantum spectant, ea est laudibus celebranda religionis ala

critas, cuius praeclara testimonia quasi quadam sacra ab arce prodie

runt continenter. Ibi suas fuderunt preces — quod sane templo vertit 

in honorem — viri insignes sanctimonia, ut Turibius Alfonsus de Mo-

grovejo, alter Limanus Antistes, atque Franciscus Solano, qui magnus 
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fidei praeco, cum extremum vitae tempus in coenobio egisset, sacro hoc 

loco conditus est. Hodieque quod diximus studium, nihil intermissum, 

uberes edit fructus fidemque christiani populi ostendit aperte. Alitur 

ibidem pietas erga augustum Christi Sacramentum; alitur pietas erga 

almam Christi Matrem, neque desunt sodalitates, quarum sit proprium 

sive cultus officia sive opera exsequi caritatis. His omnibus expensis, 

dilectus filius provinciae Franciscali a Duodecim Apostolis Praepositus, 

datis ad Nos litteris, demisse petiit ut templum, tot laudibus praestans, 

pro Nostra auctoritate ad gradum Basilicae Minoris eveheremus. Quod 

votum, amplissima commendatione Dilecti Filii Nostri Ioannis S. R. E. 

Presbyteri Cardinalis Landázuri Ricketts, Archiepiscopi Limani, suf

fultum, nec non Venerabilis Fratris Romuli Carboni, Archiepiscopi tit. 

Sidoniensis Nostrique in Peruviana Republica Apostolici Nuntii, atque 

Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Minorum, benigno animo sta

tuimus explere. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Limanam ecclesiam, Deo in honorem Sancti Francisci a Iesu 

consecratam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoramus atque 

augemus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

BELLOHORIZONTINAE - MARIANENSIS - OLIVEIRENSIS -

SEPTEMLACUNENSIS - DIVINOPOLITANAE - LUCEATINAE 

Concrediti gregis spirituali bono apprime studentes, Excmi PP. 

DD. Ioannes Rezende Costa, Archiepiscopus tit. Martiropolitanus, Coa

diutor cum iure successionis et Administrator Apostolicus archidioe

cesis Bellohorizontinae, Anscharius de Oliveira, Archiepiscopus Ma-

rianensis, Iosephus de Medeiros Leite, Episcopus Oliveirensis, Iose

phus de Almeida Batista Pereira, Episcopus Septemlacunensis, Chri